



Sax Lift A/S

Engvej 10
6600 Vejen
CVR-nr. 17326589

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
09.02.2021

Jes Linnert
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sax Lift A/S

Engvej 10

6600 Vejen

CVR-nr.: 17326589

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Benny Madsen, formand

Jacob Lachmann

Jan Knygle

Peter Michael Kriklywi

Anders Tvegaard

Direktion

Jes Linnet, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at producere og afsætte løfteborde til hjemme- og eksportmarkedet.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 3.305 t.kr.

Årets resultat anses, efter omstændighederne, som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret været ramt af nedlukningen i foråret 2020, som kom på baggrund af udbruddet af COVID-19 på verdensplan. Selskabets omsætningen er som følge heraf faldet i regnskabsåret.

Selskabet forventer, på trods af det fortsatte udbrud af COVID-19, et øget aktivitetsniveau i 2021. Det er dog svært på nuværende tidspunkt at fastslå nøjagtig hvilken påvirkning COVID-19 udbruddet vil have på 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	14.403.186	17.924.547
Personaleomkostninger	2	(9.606.185)	(9.866.317)
Af- og nedskrivninger	3	(223.080)	(227.497)
Driftsresultat		4.573.921	7.830.733
Andre finansielle indtægter		2.275	318.466
Andre finansielle omkostninger		(333.072)	(145.281)
Resultat før skat		4.243.124	8.003.918
Skat af årets resultat	4	(937.833)	(1.762.187)
Årets resultat		3.305.291	6.241.731
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		6.200.000	910.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		(2.894.709)	331.731
Resultatdisponering		3.305.291	6.241.731

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	176.728	251.621
Immaterielle aktiver	5	176.728	251.621
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		355.934	393.027
Materielle aktiver	7	355.934	393.027
Deposita		337.500	337.500
Finansielle aktiver	8	337.500	337.500
Anlægsaktiver		870.162	982.148
Fremstillede varer og handelsvarer		8.497.915	10.336.108
Forudbetalinger for varer		2.236.569	608.729
Varebeholdninger		10.734.484	10.944.837
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.058.924	2.978.055
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	507.753
Andre tilgodehavender		67.896	172.065
Periodeafgrænsningsposter		121.987	150.204
Tilgodehavender		4.248.807	3.808.077
Likvide beholdninger		4.051.197	4.217.839
Omsætningsaktiver		19.034.488	18.970.753
Aktiver		19.904.650	19.952.901

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.033.945	6.035.256
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.200.000	910.000
Egenkapital		9.733.945	7.445.256
Udskudt skat		102.643	128.536
Hensatte forpligtelser		102.643	128.536
Bankgæld		1.577.007	8.592.757
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.308.415	869.101
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		15.938	0
Skyldig skat		1.376.447	442.788
Anden gæld	9	2.481.349	1.004.788
Periodeafgrænsningsposter		2.308.906	1.469.675
Kortfristede gældsforpligtelser		10.068.062	12.379.109
Gældsforpligtelser		10.068.062	12.379.109
Passiver		19.904.650	19.952.901
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	6.035.256	910.000	7.445.256
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(910.000)	(910.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(136.669)	0	(136.669)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	30.067	0	30.067
Årets resultat	0	(2.894.709)	6.200.000	3.305.291
Egenkapital ultimo	500.000	3.033.945	6.200.000	9.733.945

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår under bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation for faste omkostninger, der blev etableret, som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 med 208 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	8.022.816	8.387.463
Pensioner	1.129.231	1.138.950
Andre omkostninger til social sikring	135.894	168.028
Andre personaleomkostninger	318.244	171.876
	9.606.185	9.866.317
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	19	19

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	145.793	143.677
Afskrivninger på materielle aktiver	77.287	83.820
	223.080	227.497

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Aktuel skat	963.726	1.802.483
Ændring af udskudt skat	(25.893)	(40.296)
	937.833	1.762.187

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	718.386
Tilgange	70.900
Kostpris ultimo	789.286
Af- og nedskrivninger primo	(466.765)
Årets afskrivninger	(145.793)
Af- og nedskrivninger ultimo	(612.558)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	176.728

6 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedrører EDB projekter, som indregnes efter færdiggørelse, da det forventes at give afkast henover en årrække.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	1.217.345
Tilgange	40.192
Kostpris ultimo	1.257.537
Af- og nedskrivninger primo	(824.316)
Årets afskrivninger	(77.287)
Af- og nedskrivninger ultimo	(901.603)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	355.934

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	337.500
Kostpris ultimo	337.500
Regnskabsmæssig værdi ultimo	337.500

9 Anden gæld

	2020	2019
	kr.	kr.
Moms og afgifter	660.223	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.045.512	290.520
Feriepengeforpligtelser	589.653	498.732
Anden gæld i øvrigt	185.961	215.536
	2.481.349	1.004.788

Under anden gæld indgår negative dagsværdier af valutaterminskontrakter på 135 t.kr.

Valutaterminskontrakterne er indgået til dækning af valutarisikoen på leverandørgæld i USD for i alt 663 t.USD (4.018 t.kr.) Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-3 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	439.000	849.000

11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SL Invest 2019 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
